Приложение № 1 к приказу
 от  23.05.2023  №  49-ОД

   Договор № _______
об оказании платных услуг
	г. Нижний Тагил
	             «___» ________________20____ г

Я,____________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Спортивная школа олимпийского резерва  «Спутник» (МБУ ДО «СШОР «Спутник»),  именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Захаровой Елены Александровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Учреждение предоставляет, а Заказчик оплачивает платные услуги (далее по тексту – Услуги), наименование, количество и стоимость которых определены по расчету услуги - проведение занятий по физической культуре и спорту по виду спорта _________________за _____________________________________________________________________________
                                                                 (ФИО ребёнка)

2. Права и обязанности сторон
2.1. 	Учреждение обязуется:
2.1.1.	Организовать и обеспечить оказание Услуг надлежащего качества и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
2.1.2.	Предоставить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарно - эпидемиологическим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам.
2.1.3.	Ознакомить Заказчика до оказания Услуг с документами, регламентирующими деятельность Учреждения.
2.1.4.	Осуществить возврат денежных средств при наличии уважительных причин, препятствующих получению Услуг (тяжелое заболевание или травма), пропорционально стоимости оказанных Услуг.
2.2. 	Учреждение имеет право:
2.2.1.	Самостоятельно осуществлять оказание Услуг в соответствии с действующим законодательством, уставом и другими локальными актами Учреждения.
2.2.2. Требовать от Заказчика выполнения обязательств по настоящему договору.
2.3.  	Заказчик обязуется:
2.3.1. Своевременно вносить плату за Услуги в соответствии с п.3.2. настоящего договора.
2.3.2. Своевременно извещать Учреждение об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях, а также изменении контактного телефона и места жительства.
2.3.3. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Учреждения, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.4.  Заказчик имеет право:
2.4.1. 	Требовать от Учреждения предоставления качественных Услуг.
2.4.2. 	Получать полную и достоверную информацию по вопросам, касающимся деятельности Учреждения, организации и обеспечения надлежащего исполнения  Услуг.
2.4.3.	Проверять ход и качество оказываемых Учреждением Услуг, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4.4. 	Бережно относиться к имуществу Учреждения.

3. Стоимость  услуг и порядок расчетов

3.1. 	«Стоимость Услуг по настоящему договору исчесляеться из расчета 180 (сто восемьдесят) рублей 00 копеек за 1 занятие и расчитываеться по формуле:  Стоимость услуг за текущий месяц (руб.) = 180 * (кол-во занятий в текущем месяце)
3.2.  	Оплата по настоящему договору производится  до 15  числа  за  услуги текущего (расчётного) месяца в безналичной форме платежными поручениями путем перечисления денежных средств на расчетный счет Учреждения.
[bookmark: _GoBack]3.3.	В случае пропуска занятий по болезни перерасчёт по оплате производится в следующем за расчётным месяцем, при условии предъявления оригинала справки из медучреждении до 20 числа расчётного месяца в кабинет № 21 по адресу г. Нижний Тагил пр. Вагоностроителей, д.34 а. Во всех остальных случаях перерасчёт не производится.
4. Ответственность сторон

4.1. 	Стороны несут ответственность за неисполнение взятых на себя обязательств в соответствии с законодательством РФ, действовавшим на момент заключения договора.
4.2. 	Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, определяемых в соответствии с действующим законодательством РФ

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. 	Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, а также иных обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
5.2. 	Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта сторона не сообщит о наступлении соответствующего обстоятельства, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

6. Порядок разрешения споров

6.1. 	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.
6.2. 	При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по месту нахождения Учреждения, в порядке, установленном действующим законодательством РФ. Соблюдение претензионного порядка урегулирования спора обязательно для сторон. Срок ответа на претензию – 15 дней.

7. Прочие условия

7.1. 	Настоящий договор вступает в законную силу с момента подписания и действует  по 31.08. 20___ года года (до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств).
7.2. 	Настоящий договор, может быть расторгнут досрочно:
7.2.1. По письменному соглашению сторон.
7.2.2. В случае не предоставления справки о состоянии здоровья  воспитанника Заказчиком, в сроки, определённые Учреждением.
7.2.3. В одностороннем порядке Заказчиком при условии оплаты Учреждению фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.
7.2.4. В одностороннем порядке Учреждением при условии полного возмещения убытков Заказчику.
7.3. 	Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащим образом уполномоченными лицами сторон. Под письменной формой стороны для целей настоящего договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.
7.4. 	Настоящий договор составлен в двух  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из сторон.
         Я___________________________________________________________________________________доверяю вносить оплату
(ФИО заявителя)
          _______________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                 (ФИО доверенного лица)

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Заказчик
	Учреждение

(ФИО)
Паспортные данные: серия_________номер____________________

Выдан_____________________________________________________

__________________________________________________________

Дата выдачи_______________________________________________

Домашний адрес: __________________________________________
_______________ ___________________________________________

телефон:___________________________________________________

_______________________/__________________________________/
       (подпись)                                     (расшифровка подписи)

МБУ ДО  « СШОР «Спутник»
622051, Свердловская область,  г. Нижний Тагил
ул. Вагоностроителей, 34 «а» Тел.:(3435)37-99-98
ОКПО 90064133,         ОГРН 1106623008271
ИНН   6623074869,      КПП   662301001
 р/счет 03234643657510006200 УФК по Свердловской области
(Финансовое управление города (МБУ ДО «СШОР «Спутник»)

Директор           _______________           Е.А.Захарова